
 

 

 

 

魚 市 場 事 業 

特 別 会 計 予 算 





－ 193 －

議案第５号 

平成30年度久慈市魚市場事業特別会計予算 

 平成30年度久慈市の魚市場事業特別会計の予算は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算） 

第１条 歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ18,310千円と定める。 

２ 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表 歳入歳出予

算」による。 

  平成30年２月８日提出 

岩手県久慈市長 遠 藤 譲 一 



－ 194 －

  歳　入

-

8,858

8,858

16

16

7,911

7,910

1

1

1

1,524

1,524

18,310

金　　額款 項

1-

千円

1

2

3

4

5

使用料及び手数料

財産収入

繰入金

繰越金

諸収入

歳　　　入

1

1

1

2

1

1

使用料

財産運用収入

一般会計繰入金

基金繰入金

繰越金

雑入

　合　　　計

第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算

  歳　出

-

10,400

10,400

7,910

7,910

18,310

金　　額款 項

1-

千円

1

2

総務費

公債費

歳　　　出

1

1

総務管理費

公債費

　合　　　計



－ 195 －

  歳　入

-

8,858

8,858

16

16

7,911

7,910

1

1

1

1,524

1,524

18,310

金　　額款 項

1-

千円

1

2

3

4

5

使用料及び手数料

財産収入

繰入金

繰越金

諸収入

歳　　　入

1

1

1

2

1

1

使用料

財産運用収入

一般会計繰入金

基金繰入金

繰越金

雑入

　合　　　計

第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算

  歳　出

-

10,400

10,400

7,910

7,910

18,310

金　　額款 項

1-

千円

1

2

総務費

公債費

歳　　　出

1

1

総務管理費

公債費

　合　　　計



－ 196 －



 

 

 

 

魚 市 場 事 業 

特 別 会 計 予 算 説 明 書 

 





－ 197 －-

8,450

17

8,764

1

0

17,232

8,858

16

7,911

1

1,524

18,310

1-

408

△1

△853

0

1,524

1,078

１　総　括
　 （歳　入）

歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書

1

2

3

4

5

使用料及び手数料

財産収入

繰入金

繰越金

諸収入

　 歳 入 合 計 　

款 本年度予算額 前年度予算額 比　　　　較

千円 千円 千円



－ 198 －

　　(歳　出)

-

10,400

7,910

18,310

総務費

公債費

　 歳 出 合 計 　

1

2

1-

10,288

6,944

17,232

112

966

1,078

17

7,910

7,927

10,383

10,383

款 特 定 財 源

地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

-2-

千円 千円 千円 千円

国 県 支 出 金

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

本年度予算額 前年度予算額

千円 千円 千円

比 較



－ 199 －

　　(歳　出)

-

10,400

7,910

18,310

総務費

公債費

　 歳 出 合 計 　

1

2

1-

10,288

6,944

17,232

112

966

1,078

17

7,910

7,927

10,383

10,383

款 特 定 財 源

地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

-2-

千円 千円 千円 千円

国 県 支 出 金

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

本年度予算額 前年度予算額

千円 千円 千円

比 較



－ 200 － 2 --

魚市場事業特別会計

1 --

２　歳　　　入

１款  使用料及び手数料

  １項  使用料

目 本年度予算額 前年度予算額 比      較
節

区         分 金      額
説　　　　　　　　          明

千円 千円 千円 千円 千円

 1 使用料 8,858 8,450 408  1 魚市場 8,858 市営魚市場使用料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 8,858

計 8,858 8,450 408

２款  財産収入

  １項  財産運用収入

 1 利子 16 17 △1  1 利子 16 魚市場建設基金利子　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　16

計 16 17 △1

３款  繰入金

  １項  一般会計繰入金

 1 一般会計繰入金 7,910 8,763 △853  1 一般会計繰入金 7,910 一般会計繰入金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 7,910

計 7,910 8,763 △853

３款  繰入金

  ２項  基金繰入金

 1 魚市場建設基金繰入金 1 1 0  1 魚市場建設基金繰 1 魚市場建設基金繰入金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1

入金

計 1 1 0

４款  繰越金

  １項  繰越金

 1 繰越金 1 1 0  1 繰越金 1 前年度繰越金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1

計 1 1 0

５款  諸収入

  １項  雑入

 1 雑入 1,524 0 1,524  1 雑入 1,524 雑入　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,524

計 1,524 0 1,524



－ 201 －2 --

魚市場事業特別会計

1 --

２　歳　　　入

１款  使用料及び手数料

  １項  使用料

目 本年度予算額 前年度予算額 比      較
節

区         分 金      額
説　　　　　　　　          明

千円 千円 千円 千円 千円

 1 使用料 8,858 8,450 408  1 魚市場 8,858 市営魚市場使用料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 8,858

計 8,858 8,450 408

２款  財産収入

  １項  財産運用収入

 1 利子 16 17 △1  1 利子 16 魚市場建設基金利子　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　16

計 16 17 △1

３款  繰入金

  １項  一般会計繰入金

 1 一般会計繰入金 7,910 8,763 △853  1 一般会計繰入金 7,910 一般会計繰入金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 7,910

計 7,910 8,763 △853

３款  繰入金

  ２項  基金繰入金

 1 魚市場建設基金繰入金 1 1 0  1 魚市場建設基金繰 1 魚市場建設基金繰入金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1

入金

計 1 1 0

４款  繰越金

  １項  繰越金

 1 繰越金 1 1 0  1 繰越金 1 前年度繰越金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1

計 1 1 0

５款  諸収入

  １項  雑入

 1 雑入 1,524 0 1,524  1 雑入 1,524 雑入　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,524

計 1,524 0 1,524



－ 202 － 2 --

魚市場事業特別会計

1 --

３　歳　　　出

１款  総務費

  １項  総務管理費

目 本年度予算額 前年度予算額 比      較

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

特　 定 　財　 源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

節

区　 分 金　 額
説　　　　　　　　          明

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 1一般管理費 10,400 10,288 112 17 10,383  1 報酬 48 魚市場運営委員会委員報酬　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　48

 2 給料 2,100 職員給与費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 4,518

 3 職員手当等 1,259 魚市場運営管理費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 5,818

 4 共済費 1,159 魚市場建設基金積立金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　16

 8 報償費 511

 9 旅費 339

 11 需用費 2,642

 12 役務費 27

 13 委託料 249

 15 工事請負費 950

 18 備品購入費 1,000

 19 負担金、補 100

助及び交付

金

 25 積立金 16

計 10,400 10,288 112 17 10,383

２款  公債費

  １項  公債費

 1元金 6,057 4,988 1,069 6,057  23 償還金、利 6,057 地方債元金償還金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 6,057

子及び割引

料

 2利子 1,853 1,956 △103 1,853  23 償還金、利 1,853 地方債利子償還金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,853

子及び割引

料

計 7,910 6,944 966 7,910



－ 203 －2 --

魚市場事業特別会計

1 --

３　歳　　　出

１款  総務費

  １項  総務管理費

目 本年度予算額 前年度予算額 比      較

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

特　 定 　財　 源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

節

区　 分 金　 額
説　　　　　　　　          明

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 1一般管理費 10,400 10,288 112 17 10,383  1 報酬 48 魚市場運営委員会委員報酬　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　48

 2 給料 2,100 職員給与費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 4,518

 3 職員手当等 1,259 魚市場運営管理費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 5,818

 4 共済費 1,159 魚市場建設基金積立金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　16

 8 報償費 511

 9 旅費 339

 11 需用費 2,642

 12 役務費 27

 13 委託料 249

 15 工事請負費 950

 18 備品購入費 1,000

 19 負担金、補 100

助及び交付

金

 25 積立金 16

計 10,400 10,288 112 17 10,383

２款  公債費

  １項  公債費

 1元金 6,057 4,988 1,069 6,057  23 償還金、利 6,057 地方債元金償還金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 6,057

子及び割引

料

 2利子 1,853 1,956 △103 1,853  23 償還金、利 1,853 地方債利子償還金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,853

子及び割引

料

計 7,910 6,944 966 7,910



－ 204 －

１　特別職

期末手当

職員数 報　酬 給　料 (千円) 計 共済費 合　計 備　考

年間支給率

(人) (千円) (千円) (月分) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

計 8 48 48 48

計 8 48 48 48

計

長　等

議　員

その他の
特別職

長　等

8

給　 与 　費 　明 　細 　書

給　　　　　与　　　　　費

前年度

比　較

区　分

本年度

長　等

議　員

その他の
特別職

議　員

その他の
特別職

8 48 48

48

48

48 48

寒冷地
手当

その他
の手当



－ 205 －

２　一般職

(1) 総括

職員手当
の 内 訳

156

156

比　較

区　分
特別調整額

　　 (千円)

　　 (千円)

区　分

( )

報　酬

　　 (千円)

1

1,259 3,359

51

給　　　与　　　費
共済費

　　 (千円)

合　計

　　 (千円)

給　料

　　 (千円)

職員手当 計

　　 (千円)

2,100 1,159 4,518

2,049 1,232 3,281 1,119

27 78 40

本年度

前年度

通勤手当

　　 (千円)

区　分

本年度

前年度

比　較

本年度

前年度

比　較

(人)

職員数

扶養手当

　　 (千円)

( )

1

( )

　　 (千円)

管理職員特別
勤務手当

　　 (千円) 　　 (千円)

803

宿日直手当

　　 (千円)

寒冷地手当

　　 (千円)

特殊勤務手当

　　 (千円)

期末・勤勉手当

776

27

住居手当

　　 (千円)

単身赴任手当

備　考

118

4,400

備考　(　) 内は、再任用短時間勤務職員。

超過勤務手当

　　 (千円)

300

300



－ 206 －

(2) 給料及び職員手当の増減額の明細

33

○期末・勤勉手当支給月数の状況

区　　　　　分

○新陳代謝等に係る増減分

本年度

9

伴う増減分

4.35月 4.30月

支　給　人　員 1人 1人

増減分

増加分

昇給に伴う

その他の

増減分

職員手当 27 制度改正に

2.25月

区　分
増減額 増減事由別内訳

説　　　　　　　明

給　料

2.225月
支給期別支給率

6月

備　考
(千円) (千円)

○平均昇給率　　1.7％18

支　給　率　計

51

2.10月

18 ○新陳代謝等に係る増減分

前年度

2.075月

12月

その他の



－ 207 －

(3) 給料及び職員手当の状況

ア　職員１人当たり給与

イ　初任給

平   均   年   齢   (歳)

147,100

179,200大　　学　　卒

行　政　職

(円)

148,400

170,100

高　　校　　卒

行　　政　　職

349,400

380,868

40.9

区　　　　　　　　　　分

平 均 給 料 月 額   (円)

平 均 給 与 月 額   (円)

平   均   年   齢   (歳)

平成30年1月1日現在

341,400

394,442

39.9

区　　　　　分

国　の　制　度

行　政　職

(円)

平成29年1月1日現在

平 均 給 料 月 額   (円)

平 均 給 与 月 額   (円)



－ 208 －

ウ　級別職員数

（級別の標準的な職務）

計
1

(  )

100.0

3級
(  )

1級
(  )

2級

5級
(  )

6級

(  )

(  )

級
職　員　数

(人)

2級

3級

4級
(  )

100.0

1級

(  )

平成30年1月1日現在
1

(  )

(  )

(  )

(  )

100.0

(  )

(  )

構　成　比

(％)

(  )

5級
(  ) (  )

(  )

4級
(  )

1

(  )

(  )

1

(  )

100.0

6級
(  ) (  )

区　分

行政職
主事

技師

１　級

計

備考　(　) 内は、再任用短時間勤務職員。

２　級

主任

５　級

課長

６　級

部長

４　級

係長

困難な業務を行う主査

３　級

主査

区　　　分

平成29年1月1日現在

行　　政　　職

(  )

(  )

(  )

(  )



－ 209 －

エ　昇給

オ　期末・勤勉手当

カ　定年退職及び勧奨退職に係る退職手当

キ　その他の手当

特例措置
（支給率等）

(2～45％加算)

(限度額有り)が異なる。

住　居　手　当 同

49.59 49.5925.55625 34.5825
国の制度

定年前早期退職

―

通　勤　手　当

区　　　分

扶　養　手　当
制度を上回り、子については下回る。

異

国の制度 2.125

異
交通用具使用者の通勤距離に応じた区分

支給率等 25.55625

国の制度との異同 差異の内容

前
　
　
年
　
　
度

1

100.0

８号給 (人)

(％) 100.0

　昇給に係る職員数　(Ｂ)

２号給

号給数別内訳

　昇給に係る職員数　(Ｂ)

２号給

1

(人)

(人)

(人)

代表的な職種

行  政  職

1

区　　分 合　　計

(人)　職　　員　　数　　(Ａ)

1

(人)

(人)

(人)

(人)

(％)

前 年 度

区　分

加算措置等 特別昇給

(人)

(人)

４号給

５号給

(人)

(人)

数20年以上の者に

職制上の段階、職務の

4.35

2.075

2.275

34.5825 49.59 49.59

退職時

勧奨退職時勤務年

2.100

支給率計

(月分)

支給期別支給率

３号給 (人)

６月 (月分) 12月 (月分)

2.225

７号給

2.250

(人)

　比　  率 　 (Ｂ)／(Ａ)

本 年 度

１号給

1

３号給

４号給

　比　  率 　 (Ｂ)／(Ａ)

号給数別内訳

１号給

６号給

５号給

本
　
　
年
　
　
度

(人)

６号給

７号給

(人)

(人)

　職　　員　　数　　(Ａ)

８号給

(人)

(人)

(2～45％加算) ついて４号給

備　考

有

有

定年前早期退職

備考

1

4.40

4.30

1

特例措置

経過措置として、配偶者については国の

1

1

級等による加算措置

1

―

1

100.0 100.0

1

有

その他の
区　分

20年勤続の者 25年勤続の者 35年勤続の者 最高限度

(月分) (月分)(月分) (月分)



－ 210 －

前前年度末 前年度末 当該年度末

現在高 現在高見込額 当該年度中 当該年度中 現在高見込額

起債見込額 元金償還見込額
千円 千円 千円 千円 千円

83,693 78,705 5,088 73,617

22,200 22,200 969 21,231

105,893 100,905 6,057 94,848合　　計

当該年度中増減見込み

区   分

地方債の前前年度末における現在高並びに前年度末
及び当該年度末における現在高の見込みに関する調書

市場事業債

災害復旧債


