

魚 市 場 事 業  
特 別 会 計 予 算



議案第5号

平成30年度久慈市魚市場事業特別会計予算

平成30年度久慈市の魚市場事業特別会計の予算は、次に定めるところによる。

(歳入歳出予算)

第1条 歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ18,310千円と定める。

2 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第1表 歳入歳出予算」による。

平成30年2月8日提出

岩手県久慈市長 遠藤 譲 一

第 1 表 歳入歳出予算  
歳入

款	項	金額
1 使用料及び手数料		千円 8,858
	1 使用料	8,858
2 財産収入		16
	1 財産運用収入	16
3 繰入金		7,911
	1 一般会計繰入金	7,910
	2 基金繰入金	1
4 繰越金		1
	1 繰越金	1
5 諸収入		1,524
	1 雑入	1,524
歳 入 合 計		18,310

歳 出

款	項	金 額
1 総務費		千円 10,400
	1 総務管理費	10,400
2 公債費		7,910
	1 公債費	7,910
歳 出 合 計		18,310



魚 市 場 事 業  
特 別 会 計 予 算 説 明 書



## 歳入歳出予算事項別明細書

### 1 総括 (歳入)

款	本年度予算額	前年度予算額	比 較
	千円	千円	千円
1 使用料及び手数料	8,858	8,450	408
2 財産収入	16	17	△1
3 繰入金	7,911	8,764	△853
4 繰越金	1	1	0
5 諸収入	1,524	0	1,524
歳 入 合 計	18,310	17,232	1,078

(歳出)

款	本年度予算額	前年度予算額	比較
	千円	千円	千円
1 総務費	10,400	10,288	112
2 公債費	7,910	6,944	966
歳出合計	18,310	17,232	1,078

本年度予算額の財源内訳			
特 定 財 源			一 般 財 源
国 県 支 出 金	地 方 債	そ の 他	
千円	千円	千円	千円
		17	10,383
		7,910	
		7,927	10,383

## 2 歳 入

### 1 款 使用料及び手数料

#### 1 項 使用料

目	本年度予算額	前年度予算額	比 較
	千円	千円	千円
1 使用料	8,858	8,450	408
計	8,858	8,450	408

### 2 款 財産収入

#### 1 項 財産運用収入

1 利子	16	17	△1
計	16	17	△1

### 3 款 繰入金

#### 1 項 一般会計繰入金

1 一般会計繰入金	7,910	8,763	△853
計	7,910	8,763	△853

### 3 款 繰入金

#### 2 項 基金繰入金

1 魚市場建設基金繰入金	1	1	0
計	1	1	0

### 4 款 繰越金

#### 1 項 繰越金

1 繰越金	1	1	0
計	1	1	0

### 5 款 諸収入

#### 1 項 雑入

1 雑入	1,524	0	1,524
計	1,524	0	1,524

節		説明	
区分	金額		
	千円		千円
1 魚市場	8,858	市営魚市場使用料	8,858

1 利子	16	魚市場建設基金利子	16

1 一般会計繰入金	7,910	一般会計繰入金	7,910

1 魚市場建設基金繰入金	1	魚市場建設基金繰入金	1

1 繰越金	1	前年度繰越金	1

1 雑入	1,524	雑入	1,524

### 3 歳 出

#### 1 款 総務費

##### 1 項 総務管理費

目	本年度予算額	前年度予算額	比 較	本年度予算額の財源内訳			
				特 定 財 源			一般財源
				国県支出金	地 方 債	そ の 他	
1 一般管理費	千円 10,400	千円 10,288	千円 112	千円	千円	千円 17	千円 10,383
計	10,400	10,288	112			17	10,383

#### 2 款 公債費

##### 1 項 公債費

1 元金	6,057	4,988	1,069			6,057	
2 利子	1,853	1,956	△103			1,853	
計	7,910	6,944	966			7,910	

節		説明	金額
区分	金額		
	千円		千円
1 報酬	48	魚市場運営委員会委員報酬	48
2 給料	2,100	職員給与費	4,518
3 職員手当等	1,259	魚市場運営管理費	5,818
4 共済費	1,159	魚市場建設基金積立金	16
8 報償費	511		
9 旅費	339		
11 需用費	2,642		
12 役務費	27		
13 委託料	249		
15 工事請負費	950		
18 備品購入費	1,000		
19 負担金、補助及び交付金	100		
25 積立金	16		

23 償還金、利子及び割引料	6,057	地方債元金償還金	6,057
23 償還金、利子及び割引料	1,853	地方債利子償還金	1,853

# 給 与 費 明 細 書

## 1 特別職

区 分	職員数 (人)	給 与 費						共済費 (千円)	合 計 (千円)	備 考
		報 酬 (千円)	給 料 (千円)	期末手当 (千円) 年間支給率 (月分)	寒冷地 手当 (千円)	その他 の 手当 (千円)	計 (千円)			
本年度	長 等									
	議 員									
	その他の 特別職	8	48				48		48	
	計	8	48				48		48	
前年度	長 等									
	議 員									
	その他の 特別職	8	48				48		48	
	計	8	48				48		48	
比 較	長 等									
	議 員									
	その他の 特別職									
	計									

2 一般職

(1) 総括

区 分	職員数 (人)	給 与 費				共済費 (千円)	合 計 (千円)	備 考
		報 酬 (千円)	給 料 (千円)	職員手当 (千円)	計 (千円)			
本年度	( ) 1		2,100	1,259	3,359	1,159	4,518	
前年度	( ) 1		2,049	1,232	3,281	1,119	4,400	
比 較	( )		51	27	78	40	118	

備考 ( ) 内は、再任用短時間勤務職員。

職員手当 の内 訳	区 分	扶養手当 (千円)	通勤手当 (千円)	宿日直手当 (千円)	特殊勤務手当 (千円)	住居手当 (千円)	超過勤務手当 (千円)	
	本年度	156					300	
	前年度	156					300	
	比 較							
	区 分	特別調整額 (千円)	管理職員特別 勤務手当 (千円)	寒冷地手当 (千円)	期末・勤勉手当 (千円)	単身赴任手当 (千円)		
	本年度				803			
	前年度				776			
	比 較				27			

(2) 給料及び職員手当の増減額の明細

区 分	増減額 (千円)	増減事由別内訳 (千円)	説 明	備 考														
給 料	51	昇給に伴う 増加分	18 ○平均昇給率 1.7%															
		その他の 増減分	33 ○新陳代謝等に係る増減分															
職員手当	27	制度改正に 伴う増減分	9 ○期末・勤勉手当支給月数の状況 <table border="1" style="margin-left: 20px;"> <thead> <tr> <th>区 分</th> <th>本年度</th> <th>前年度</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td rowspan="2">支給期別支給率</td> <td>6月</td> <td>2.10月</td> </tr> <tr> <td>12月</td> <td>2.25月</td> </tr> <tr> <td>支 給 率 計</td> <td>4.35月</td> <td>4.30月</td> </tr> <tr> <td>支 給 人 員</td> <td>1人</td> <td>1人</td> </tr> </tbody> </table>	区 分	本年度	前年度	支給期別支給率	6月	2.10月	12月	2.25月	支 給 率 計	4.35月	4.30月	支 給 人 員	1人	1人	
		区 分	本年度	前年度														
支給期別支給率	6月	2.10月																
	12月	2.25月																
支 給 率 計	4.35月	4.30月																
支 給 人 員	1人	1人																
		その他の 増減分	18 ○新陳代謝等に係る増減分															

(3) 給料及び職員手当の状況

ア 職員1人当たり給与

区 分		行 政 職
平成30年1月1日現在	平均給料月額 (円)	349,400
	平均給与月額 (円)	380,868
	平均年齢 (歳)	40.9
平成29年1月1日現在	平均給料月額 (円)	341,400
	平均給与月額 (円)	394,442
	平均年齢 (歳)	39.9

イ 初任給

区 分	行 政 職 (円)	国 の 制 度
		行 政 職 (円)
高 校 卒	148,400	147,100
大 学 卒	170,100	179,200

ウ 級別職員数

区 分	行 政 職		
	級	職 員 数 (人)	構 成 比 (%)
平成30年1月1日現在	1級	( )	( )
	2級	( )	( )
	3級	( )	( )
	4級	( ) 1	( ) 100.0
	5級	( )	( )
	6級	( )	( )
	計	( ) 1	( ) 100.0
平成29年1月1日現在	1級	( )	( )
	2級	( )	( )
	3級	( )	( )
	4級	( ) 1	( ) 100.0
	5級	( )	( )
	6級	( )	( )
	計	( ) 1	( ) 100.0

備考 ( ) 内は、再任用短時間勤務職員。

(級別の標準的な職務)

区 分	1 級	2 級	3 級	4 級	5 級	6 級
行政職	主事 技師	主任	主査	係長 困難な業務を行う主査	課長	部長

## エ 昇給

区 分		合 計	代表的な職種 行 政 職	
本 年 度	職 員 数 (A) (人)	1	1	
	昇給に係る職員数 (B) (人)	1	1	
	号給数別内訳	1号給 (人)		
		2号給 (人)		
		3号給 (人)		
		4号給 (人)	1	1
		5号給 (人)		
		6号給 (人)		
		7号給 (人)		
	8号給 (人)			
比 率 (B)/(A) (%)	100.0	100.0		
前 年 度	職 員 数 (A) (人)	1	1	
	昇給に係る職員数 (B) (人)	1	1	
	号給数別内訳	1号給 (人)		
		2号給 (人)		
		3号給 (人)		
		4号給 (人)	1	1
		5号給 (人)		
		6号給 (人)		
		7号給 (人)		
	8号給 (人)			
比 率 (B)/(A) (%)	100.0	100.0		

## オ 期末・勤勉手当

区 分	支給期別支給率		支給率計 (月分)	職制上の段階、職務の 級等による加算措置	備 考
	6月(月分)	12月(月分)			
本 年 度	2.100	2.250	4.35	有	
前 年 度	2.075	2.225	4.30	有	
国の制度	2.125	2.275	4.40	有	

## カ 定年退職及び勸奨退職に係る退職手当

区 分	20年勤続の者 (月分)	25年勤続の者 (月分)	35年勤続の者 (月分)	最高限度 (月分)	その他の 加算措置等	退職時 特別昇給	備 考
支給率等	25.55625	34.5825	49.59	49.59	定年前早期退職 特例措置 (2~45%加算)	勸奨退職時勤務年 数20年以上の者に ついて4号給	
国の制度 (支給率等)	25.55625	34.5825	49.59	49.59	定年前早期退職 特例措置 (2~45%加算)	—	

## キ その他の手当

区 分	国の制度との異同	差異の内容
扶 養 手 当	異	経過措置として、配偶者については国の 制度を上回り、子については下回る。
住 居 手 当	同	—
通 勤 手 当	異	交通用具使用者の通勤距離に応じた区分 (限度額有り)が異なる。

地方債の前前年度末における現在高並びに前年度末及び当該年度末における現在高の見込みに関する調書

区 分	前前年度末 現在高	前年度末 現在高見込額	当該年度中増減見込み		当該年度末 現在高見込額
			当該年度中 起債見込額	当該年度中 元金償還見込額	
	千円	千円	千円	千円	千円
市場事業債	83,693	78,705		5,088	73,617
災害復旧債	22,200	22,200		969	21,231
合 計	105,893	100,905		6,057	94,848